koruyan Şeyhülislâm Bahayî Efendi’nin azlini müteakip Edirne’ye sürülmüş olabileceği ihtimaline yer verir. Bu

dönemde sadrazamlık makamında Melek Ahmet Paşa bulunmaktadır. Kutluk’un bu tespitleri, şairin 1651 yılı

dolaylarında Edirne’ye sürüldüğünü ve bu esnada elli beş yaşında bulunduğu söyleyerek onun doğum tarihi ile

ilgili H.1010-1011 / M. 1601-1602 tarihlerine ulaşır. Halûk İpekten, “Miraciyye”deki ifadeden hareketle ve şairin

1661-1665 yılları arasında sürgün edildiği tahminine istinaden H.1017-1020 / M.1608-1611 seneleri arasındaki

dönemi, şairin doğmuş olabileceği zaman olarak gösterir (Kutluk, 1962: 17-18).

Dedim duèÀ ile tÀrìò-i fevtini Naômì

Bihişti NÀéilì’ye eyleye mekÀn MevlÀ

[Ey Nazmî! Dua ile onun ölüm tarihini dedim: Ey Allâh’ım Nâilî’ye cenneti mekân et.]

NÀéil-i Firdevs bÀdÀ NÀéilì el-FÀtióÀ

[Cennette nail olsun. El- Fatiha.]

Bu tarihlerden anlaşıldığı kadarıyla Nâilî H. 1077 / M. 1666 tarihinde vefat etmiştir. XVII. yüzyılda şairin adını

hürmetle yâd eden Fevzî, çağdaşı şairler içinde Nâilî’nin müstesna yerine şu beyitlerle işaret eder (Şenödeyici,

2006: 296-297):

Úıldı göç dÀr-ı fenÀdan èÀúıbet